
 
Città di Villorba 

Provincia di TREVISO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 605 IN DATA 26/07/2024 
 
 
 
 

Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI 
SERVIZI ALLA PERSONA 

 
Ufficio - SERVIZI SCOLASTICI 

 
 
 
 
OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIODI TRASPORTO SCOLASTICO - ANNI SCOLASTICI DA 2024/2025 A 2026/2027. 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
 

 
 
 
 
 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 26/07/2024 al 10/08/2024. 
 



Determinazione n. 605 del 26/07/2024 
 

 
CITTÀ di VILLORBA 

(Provincia di Treviso) 
  Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 

 
 
OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIODI TRASPORTO SCOLASTICO - ANNI SCOLASTICI DA 2024/2025 A 2026/2027. 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

IL DIRIGENTE 
 
Richiamata la Determinazione n. n. 137 del 16/02/2024  con la quale: 
 è stata indetta una procedura aperta ai sensi dell'art.  71 del D. Lgs. 36/2023 per l'affidamento 

del servizio di trasporto scolastico, per un importo stimato dell'affidamento per il periodo dal 
09/08/2024 alla fine dell'a.s. 2026/2027 pari a € 576.000,00 IVA esclusa, comprensivo di € 0,00 
quali oneri per la sicurezza dai rischi da interferenze, ed un importo complessivo dell'affidamento, 
atto a divenire contratto, ai sensi dell'art. 14 comma 4 del D.Lgs. 36/2023 ammontante ad 
€748.800,00 (IVA esclusa), comprensivo di € 0,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, 
dell'opzione in aumento del 30,00%, ai sensi di quanto previsto all'art. 120, comma 1 lettera a) 
del D. Lgs. n. 36/2026, della clausola di revisione prezzi con le modalità indicate all'art. 23 del 
capitolato speciale d'appalto;  

 
 si è stabilito di procedere alla valutazione delle offerte relative a ciascun lotto secondo il criterio 

di cui all’art. 108 comma 1 del D.lgs. n. 36/2023, ovvero a favore dell’operatore economico che 
avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, sulla base dei criteri indicati nel Disciplinare di Gara, Lotto n. 18 – Comune di 
Villorba; 

 
 si è stabilito di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta per lotto, 

purché valida e ritenuta congrua ad insindacabile giudizio dell’Amministrazione Comunale, con 
esclusione di offerte in aumento rispetto alla base d’asta, nonché di procedere 
all’aggiudicazione, qualunque sia il numero delle offerte pervenute per ciascun lotto, per 
rilevanti motivi di interesse pubblico; 

 
 
 
Dato atto che il quadro economico approvato con il provvedimento di cui sopra è il seguente: 
 

 A) IMPORTO CONTRATTUALE IMPORTI IN EURO 
 1) Oneri per il servizio di trasporto (I.V.A esclusa) per il primo periodo € 576.000,00 



Determinazione n. 605 del 26/07/2024 
 
contrattuale da a.s. 2024/2025 all’a.s. 2026/2027 così determinati: 
a) Servizio di trasporto scolastico: 540.000,00 € 
b) Servizio di trasporto per uscite didattiche: 36.000,00 € 

di cui Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta)  € 0,00 
di cui Costi della manodopera  € 288.286,61 

2) Opzione aumento 30% del servizio su primo periodo contrattuale ex art. 120, comma 1, 
lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 (vedi art. 2 del Capitolato Speciale d’Appalto) 

€ 172.800,00 

TOTALE A) IMPORTO CONTRATTUALE (1+2) € 748.800,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE IMPORTI IN EURO 
Primo periodo contrattuale per il periodo da a.s. 2024/2025 all’a.s. 2026/2027 

I.V.A. 10% su importo Primo periodo contrattuale € 57.600,00 
Incentivo Funzioni Tecniche ex art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 per il primo periodo contrattuale € 8.640,00 

di cui quota per il personale dipendente del Comune (75%) € 6.480,00 

di cui quota per i compiti svolti dal personale della SUA (25%) ex art. 45, comma 8 
del D.Lgs. n. 36/2023 e art. 12, comma 2 della Convenzione  

€ 2.160,00 

Opzione in aumento 30% su primo periodo contrattuale 

I.V.A. 10% su importo Opzione in aumento su primo periodo  € 17.280,00 

Incentivo Funzioni Tecniche ex art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 su opzione in aumento su 
primo periodo contrattuale 

€ 2.592,00 

di cui quota per il personale dipendente del Comune (75%) € 1.944,00 

di cui quota per i compiti svolti dal personale della SUA (25%) ex art. 45, comma 8 
del D.Lgs. n. 36/2023 e art. 12, comma 2 della Convenzione  

€ 648,00 

Spese di gara 
Contributo ANAC a carico del COMUNE  € 48,87 
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE  € 86.160,87 
TOTALE SOMME A) + B) € 834.960,87 

 
 
Dato, altresì, atto che la presente procedura si è svolta  mediante l’utilizzo del sistema informatico di 
negoziazione in modalità ASP (Application Service Provider) di titolarità del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze e realizzato a supporto del Programma per la razionalizzazione degli acquisti nella P.A.di 
Consip S.p.a., al link www.acquistinrete.it , avvalendosi della Stazione Unica Appaltante della Provincia 
di Treviso, in funzione di Stazione appaltante qualificata, nel rispetto di quanto previsto agli artt. 19 ss. 
del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Richiamato il Bando di Gara prot. 10164 del 21.02.2024 della Stazione Unica Appaltante – Area Beni 
e Servizi della Provincia di Treviso; 
 
Dato atto che entro le ore 14:00 del 04.04.2024, termine ultimo per la presentazione delle offerte, sono 
pervenuti n. 1plico per il Lotto n. 18 – COMUNE DI VILLORBA inviati da: 
 MOBILITA’ DI MARCA SPA di Treviso; 

 
Visti i verbali n. 1 del 08.04.2024, n. 2 del 08.04.2024, n. 3 del 10.04.2024, n. 4 del 12.04.2024, n. 5 
del 18.04.2024 e n. 6 del 30.04.2024 della Commissione Giudicatrice nominata con atto prot. 19075 del 



Determinazione n. 605 del 26/07/2024 
 
05.04.2024 del Coordinatore della Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi della Provincia di 
Treviso e n. 7 del 30.04.2024 del Responsabile del Procedimento della SUA (RP) Avv. Carlo Rapicavoli 
- Coordinatore della Stazione Unica Appaltante Area Beni e Servizi della Provincia di Treviso, e ritenuto 
di approvarli e depositarli agli atti; 
 
Considerato che, come risulta dai verbali sopracitati, l'offerta economicamente più vantaggiosa risulta 
essere quella presentata dalla Ditta MOBILITA’ DI MARCA SPA di Treviso; 
 
Dato atto che l’Operatore Economico ha dichiarato di applicare al personale dipendente impiegato 
nell’appalto il CCNL indicato nel Disciplinare di Gara ed un costo della manodopera non inferiore a 
quello previsto negli atti di gara e che, pertanto, non ricorrono i presupposti per la verifica di congruità, 
serietà, sostenibilità e realizzabilità dell’offerta, ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Dato atto che è stato nuovamente effettuato il controllo sull'esistenza o meno di una convenzione 
Consip attiva e sulla possibilità di aderirvi; 
 
Dato atto, altresì, che è stato effettuato, con esito positivo, il controllo delle carte di circolazione dei 
mezzi che verranno utilizzati per l'esecuzione del servizio e di ogni altro documento utile al fine di 
verificarne la rispondenza a quanto indicato all'art. 6 del Capitolato Speciale d'Appalto e di quanto 
offerto in gara; 
 
Ritenuto, pertanto, di aggiudicare il lotto n. 18- COMUNE DI VILLORBA alla Ditta MOBILITA’ DI 
MARCA SPA di Treviso per il periodo dal 09/08/2024 alla fine dell'a.s. 2026/2027 (pari a € 575.750,00 IVA 
esclusa di cui € 0,00 quali oneri per la sicurezza dai rischi da interferenze, ed un importo complessivo 
dell'affidamento, atto a divenire contratto, ai sensi dell'art. 14 comma 4 del D.Lgs. 36/2023 ammontante 
ad € 748.475,00 (IVA esclusa); 
 
Dato atto che sono stati conclusi con esito positivo i controlli di cui all'art. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 
da parte della Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi e che la presente aggiudicazione deve 
intendersi efficace ai sensi dell'art. 17, comma 5, del medesimo Decreto legislativo; 
 
Dato atto che per la procedura di cui trattasi è stato acquisito dalla Stazione Unica Appaltante il Codice 
Identificativo di Gara n. B07436C32D e che si è acquisito il CIG RELATIVO 
ALL'ESECUZIONE/DERIVATO: B29ABFAFC7;  
Dato atto che Direttore dell'Esecuzione è l’istruttore amministrativo-contabile dell’UOC Servizi sociali, 
scolastici e culturali Fabio Masutti; 
 
Dato atto della necessità di garantire il regolare avvio dell’a.s. 2024/25 garantendo alle famiglie 
l’accesso ad un servizio agevolativo, quale è il trasporto scolastico, di fondamentale importanza per 
l’esercizio del diritto allo studio avvalendosi, pertanto, della facoltà di dare avvio alla prestazione 
contrattuale anche in pendenza della stipulazione del contratto e comunque dopo l'acquisizione di tutta 
la documentazione prevista all'art. 19 del Capitolato Speciale d'Appalto relativo al Lotto n.18; 
 
Preso Atto che si procederà, ai sensi degli artt. 84 e 85 del Codice, alla pubblicazione dell’avviso 
relativo agli appalti aggiudicati di cui all'art. 111 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Dato atto che è stato rispettato il termine di 9 (nove) mesi per la conclusione del procedimento, previsto 
dall'Allegato I.3, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023; 
 



Determinazione n. 605 del 26/07/2024 
 
Visti gli artt. 35 e 36 del D.Lgs.n. 36/2023 in virtù dei quali: 
 l’accesso agli atti della procedura è assicurato in modalità digitale, mediante acquisizione 

tramite il campo “Comunicazioni”, dell'offerta, dei dati, atti e informazioni inseriti nella 
Piattaforma 
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda_altri_bandi.html?idBando=86aa40257
bf14144; 

 l'offerta dell'Operatore Economico risultato aggiudicatario, eventualmente in versione oscurata, 
è resa disponibile a tutti i partecipanti non definitivamente esclusi; 

 le offerte degli Operatori Economici collocatisi nei primi cinque posti in graduatoria, 
eventualmente in versione oscurata, vengono rese reciprocamente disponibili; 
 

Considerato che è stata presentata un'unica offerta e, pertanto, non si applicano le disposizioni sopra 
richiamate; 
 
Atteso che ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 l’Amministrazione destina risorse finanziarie per le 
funzioni tecniche svolte dai dipendenti pubblici specificate nell’allegato I.10 e per le finalità di cui ai 
commi 6 e 7 del medesimo articolo, in misura non superiore al 2% sull'importo del servizio posto a base 
di gara e richiamata la Determinazione a contrarre n.137 del 16/02/2024 ed il relativo quadro economico 
riportante le somme relative all'incentivo tecnico per i dipendenti del Comune e per quelli della SUA 
della Provincia di Treviso; 
 
Ricordato che le funzioni strumentali all’individuazione dell’aggiudicatario sono state compiute dalla 
Stazione Unica Appaltante istituita dalla Provincia di Treviso e che alla stessa compete la percentuale 
del 25% dell’incentivo di cui al sopra citato art. 45 per le attività svolte;  
 
Ritenuto di impegnare con il presente atto le somme a favore della Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Treviso per le funzioni strumentali svolte per l’individuazione dell’aggiudicatario svolte 
rispettando la tempistica prevista, pari ad Euro 2.160,00 rinviando ad un successivo provvedimento 
l’assunzione degli impegni di spesa relativi alle funzioni tecniche svolte dal personale dipendente e la 
quantificazione del fondo di cui al comma 5 dell’art. 45 del D.Lgs 36/2023 per le singole annualità; 
 
Dato Atto che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto Dirigente ha verificato l'insussistenza 
dell'obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
Verificate e attestate la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, con riguardo, in particolare, al rispetto 
delle leggi, dello Statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa con le risorse assegnate, ai sensi dell'art. 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 (art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni); 
 
Visti: 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio 
per l’esercizio finanziario 2024-2025-2026 unitamente al DUP 2024-2025-2026; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 228 del 29/12/2023, di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2026 – parte finanziaria; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 31/01/2024, di approvazione del Piano integrato di attività 
e organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026, con riferimento all’annualità 2024; 

• lo Statuto Comunale; 
• il vigente regolamento di contabilità; 



Determinazione n. 605 del 26/07/2024 
 

• il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
• l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
• il D. Lgs. 36/2023 – Codice dei Contratti Pubblici; 
• il D.L. 76/2020 convertito in legge con legge 120/2020; 
• il D. L. 77/2021 convertito con legge 108/2021; 
• il Testo Unico degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000) in ordine alle variazioni di bilancio di previsione e al 

Piano Esecutivo di Gestione; 
• il D.Lgs. n. 118/2011; 
• i principi in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 
• il Decreto del Sindaco prot. n. 24250 del 06/06/2022 relativo alla nomina in capo alla sottoscritta quale 

Dirigente del Settore 1 – Area amministrativa, economico-finanziaria e dei servizi alla persona;  
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in premessa 
esposto; 

2) di approvare i verbali n. 1 del 08.04.2024, n. 2 del 08.04.2024, n. 3 del 10.04.2024, n. 4 del 
12.04.2024, n. 5 del 18.04.2024 e n. 6 del 30.04.2024 della Commissione Giudicatrice nominata con 
atto prot.  19075 del 05.04.2024 del Coordinatore della Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi 
della Provincia di Treviso e n. 7 del 30.04.2024 del Responsabile del Procedimento della SUA (RP) 
Avv. Carlo Rapicavoli - Coordinatore della Stazione Unica Appaltante Area Beni e Servizi della 
Provincia di Treviso; 

3) di aggiudicare il lotto n. 18 - COMUNE DI VILLORBA alla Ditta MOBILITA’ DI MARCA SPA di Treviso 
per il periodo dal 09/08/2024 alla fine dell’a.s. 2026/2027 pari a € 575,750,00 IVA esclusa (di cui € 0,00.= 
quali oneri per la sicurezza dai rischi da interferenze, ed un importo complessivo dell'affidamento, atto a 
divenire contratto, ai sensi dell'art. 14 comma 4 del D.Lgs. 36/2023 ammontante ad € 748.475,00 (IVA 
esclusa), come meglio specificato nel quadro economico di aggiudicazione: 

A) IMPORTO CONTRATTUALE IMPORTI IN EURO 

 1) Oneri per il servizio di trasporto (I.V.A esclusa) per il primo periodo contrattuale 
da a.s. 2024/2025 all’a.s. 2026/2027 così determinati: 
a) Servizio di trasporto scolastico: € 540.000,00  
b) Servizio di trasporto per uscite didattiche: € 36.000,00 

€ 575.750,00 

di cui Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta)  € 0,00 
di cui Costi della manodopera  € 288.286,61 

2) Opzione aumento 30% del servizio su primo periodo contrattuale ex art. 120, 
comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 (vedi art. 2 del Capitolato Speciale d’Appalto) € 172.725,00 

TOTALE A) IMPORTO CONTRATTUALE (1+2) € 748.475,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE IMPORTI IN EURO 

Primo periodo contrattuale per il periodo da a.s. 2024/2025 all’a.s. 2026/2027 
I.V.A. 10% su importo Primo periodo contrattuale € 57.575,00 
Incentivo Funzioni Tecniche ex art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 per il primo periodo € 8.640,00 



Determinazione n. 605 del 26/07/2024 
 

contrattuale 

di cui quota per il personale dipendente del Comune (75%) € 6.480,00 
di cui quota per i compiti svolti dal personale della SUA (25%) ex art. 45, comma 8 del 

D.Lgs. n. 36/2023 e art. 12, comma 2 della Convenzione  € 2.160,00 

Opzione in aumento 30% su primo periodo contrattuale 
I.V.A. 10% su importo Opzione in aumento su primo periodo  € 17.272,50 
Incentivo Funzioni Tecniche ex art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 su opzione in aumento su 
primo periodo contrattuale € 2.592,00 

di cui quota per il personale dipendente del Comune (75%) € 1.944,00 
di cui quota per i compiti svolti dal personale della SUA (25%) ex art. 45, comma 8 del 

D.Lgs. n. 36/2023 e art. 12, comma 2 della Convenzione  € 648,00 

Spese di gara 
Contributo ANAC a carico del COMUNE  € 48,87 
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE  € 86.128,37 
TOTALE SOMME A) + B) € 834.603,37 

 
4) di dare atto che sono stati conclusi con esito positivo i controlli di cui all'art. 94 e 95 del D.Lgs. n. 
36/2023 da parte della Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi e che la presente 
aggiudicazione deve intendersi efficace ai sensi dell'art. 17, comma 5, del medesimo Decreto 
legislativo; 
 
5) di dare atto, altresì, che è stato effettuato, con esito positivo, il controllo delle carte di circolazione dei 
mezzi che verranno utilizzati per l'esecuzione del servizio e di ogni altro documento utile al fine di 
verificarne la rispondenza a quanto indicato all'art. 6 del Capitolato Speciale d'Appalto e di quanto 
offerto in gara; 

 
6) di dare atto che per la procedura di cui trattasi è stato acquisito dalla Stazione Unica Appaltante il 
Codice Identificativo di Gara n. B07436C32D e che si è acquisito il CIG RELATIVO 
ALL'ESECUZIONE/DERIVATO: B29ABFAFC7; 
 
7) di dare atto che l'Amministrazione Comunale si avvale della facoltà di dare avvio alla prestazione 
contrattuale anche in pendenza della stipulazione del contratto e comunque dopo l'acquisizione di tutta 
la documentazione prevista all'art. 19 del Capitolato Speciale d'Appalto relativo al Lotto n.18; 

8) di dare atto che Direttore dell'Esecuzione è l’istruttore amministrativo-contabile dell’UOC Servizi 
sociali, scolastici e culturali Fabio Masutti; 
 
9) di impegnare, a favore della Ditta MOBILITA’ DI MARCA SPA di Treviso, la spesa di Euro 
581.507,50 IVA 10% compresa, ripartita come segue:  

 

    2024 2025 2026 2027   
imponibile    71.998,67 €     179.996,67 €     179.996,67 €     107.998,00 €    
iva          719,99 €          1.799,97 €          1.799,97 €          1.079,98 €     A. trasporto  

totale A    72.718,65 €     181.796,63 €     181.796,63 €     109.077,98 €     545.389,90 €  
 B. gite  imponibile      4.768,00 €       11.920,00 €       11.920,00 €          7.152,00 €    



Determinazione n. 605 del 26/07/2024 
 

iva            47,68 €             119,20 €             119,20 €                71,52 €    
totale B      4.815,68 €       12.039,20 €       12.039,20 €          7.223,52 €       36.117,60 €  

              

  totale spesa    77.534,33 €     193.835,83 €     193.835,83 €     116.301,50 €     581.507,50 €  
 

con imputazione alla Missione 4 - Programma 6 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 del bilancio finanziario 
2024/2026, capitolo 2735 “Appalto servizio trasporto scolastico” del PEG 2024/2026, annualità 2024-
2025-2026, dando atto che la spesa di € 116.301,50 IVA 10% compresa, relativa all'anno 2027, troverà 
copertura negli appositi stanziamenti di bilancio senza la necessità di ulteriori atti, ai sensi dell'art. 183, 
comma 6, lett. b), del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
10) di dare atto che l'incentivo per le funzioni tecniche, ammonta a € 11.232,00 ed è così suddiviso:  

• primo periodo certo: € 8.640,00 
• opzione su primo periodo certo: € 2.592,00; 

11) di impegnare con il presente atto le somme a favore della Stazione Unica Appaltante della Provincia 
di Treviso per le funzioni strumentali svolte per l’individuazione dell’aggiudicatario nel rispetto della 
tempistica prevista, pari ad Euro 2.160,00 rinviando ad un successivo provvedimento l’assunzione 
degli impegni di spesa relativi alle funzioni tecniche svolte dal personale dipendente e la 
quantificazione del fondo di cui al comma 5 dell’art. 45 del D.Lgs 36/2023 per le singole annualità; 
 

12) di imputare la spesa di € 2.160,00 di cui al punto che precede alla Missione 4 - Programma 6 – Titolo 
1 – Macroaggregato 103 del bilancio finanziario 2024/2026, capitolo 2735 “Appalto servizio trasporto 
scolastico” del PEG 2024/2026, annualità 2024; 

 
13) di dare atto che la comunicazione, ai sensi della normativa vigente, del risultato della gara mediante 

la pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato sarà effettuata dalla Stazione Unica Appaltante - 
Provincia di Treviso con le modalità già indicate nella determinazione a contrarre; 

 
14) di trasmettere il presente provvedimento al Settore I - Ufficio Segreteria, affinché proceda alla 

predisposizione degli atti necessari per la stipula del contratto il quale avrà la forma dell’atto pubblico 
amministrativo e verrà stipulato a rogito del Segretario Comunale; 

 
15) di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio di controllo di gestione del Comune; 

 
16) di demandare a propri successivi provvedimenti la liquidazione della spesa, ai sensi dell’art. 61, 

comma 4, del Regolamento comunale di contabilità, dando atto che i pagamenti verranno effettuati 
conformemente a quanto previsto dall’art. 16 del Capitolato Speciale d’Appalto. 
 

 Il Dirigente 
Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E 

DEI SERVIZI ALLA PERSONA 
 

Giorgia Elvassore 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ELVASSORE GIORGIA in data 26/07/2024



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA
PERSONA nr.605 del 26/07/2024

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - ANNI SCOLASTICI DA 2024/2025 A 2026/2027.

0004074 - MOBILITA' DI MARCA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 27352024

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2024 614/0 Data: 16/02/2024 Importo: 77.534,33

77.534,33Importo:26/07/2024Data:2024 614/1Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

B29ABFAFC7C.I.G.:

APPALTO SERVIZIO TRASP. SCOLAST. R. IVA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

la spesa di € 116.301,50 IVA 10% compresa, relativa all'anno 2027, troverà copertura negli appositi stanziamenti di bilancio senza la necessità di
ulteriori atti, ai sensi dell'art. 183, comma 6, lett. b), del D.Lgs. n. 267/2000;

Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - ANNI SCOLASTICI DA 2024/2025 A 2026/2027.

0004074 - MOBILITA' DI MARCA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 27352026

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2026 24/0 Data: 16/02/2024 Importo: 214.080,00

193.835,83Importo:26/07/2024Data:2026 24/1Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

B29ABFAFC7C.I.G.:

APPALTO SERVIZIO TRASP. SCOLAST. R. IVA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA
PERSONA nr.605 del 26/07/2024

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - ANNI SCOLASTICI DA 2024/2025 A 2026/2027.

0004074 - MOBILITA' DI MARCA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 27352025

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2025 77/0 Data: 16/02/2024 Importo: 214.080,00

193.835,83Importo:26/07/2024Data:2025 77/1Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

B29ABFAFC7C.I.G.:

APPALTO SERVIZIO TRASP. SCOLAST. R. IVA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INCENTIVO PER GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIODI
TRASPORTO SCOLASTICO - ANNI SCOLASTICI DA 2024/2025 A 2026/2027.

0000077 - PROVINCIA DI TREVISOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 27352024

2.160,00Importo:26/07/2024Data:2024 1252/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

APPALTO SERVIZIO TRASP. SCOLAST. R. IVA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

Ai sensi dell'art. 147 bis, co. 1, del DLgs. 267/00, si esprime parere di regolarità contabile favorevole. Ai sensi dell'art. 183 del DLgs. 267/00, si
attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa Giorgia Elvassore

 VILLORBA li, 26/07/2024

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ELVASSORE GIORGIA in data 26/07/2024


